
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

648/2019 Foru Agindua, abenduaren 20koa, aben-
duaren 28ko 1175/2012 Foru Aginduaren bidez one -
tsi tako 193 eta 194 ereduak alda tzen dituena.

1175/2012 Foru Aginduak, abenduaren 28koak, bi eredu
hauek one tsi zituen: 193 eredua, kapital higigarriaren zenbait
etekinen eta zenbait errentaren gaineko atxi kipenen eta kontu-
rako sarreren urteko laburpenari dagokiona, eta, bestetik, 194
eredua, besteren kapitalak hartu eta erabil tze a adierazten
duten aktiboekin eragiketak egiteagatik lortutako errenten eta
kapital higigarriaren etekinen gaineko atxi kipenak eta kontu-
rako sarrerak eta kooperatibei egindako ekarpenen itzul ke tak
eta eskualdaketak aitor tze ko urteko laburpen informatiboari da-
gokiona Agindu horren bidez, eredu horiek aurkezteko moduak
ere ezarri ziren. Azken urteetan, agindu horrek arautu izan du
zer eratan eman behar den 193 eta 194 ereduetan aipa tzen
den informazioa, kasu guztietan kapital higigarriaren zenbait
etekinen gaineko atxi kipenei eta konturako sarrerei buruzkoa.

Foru agindu honen xedea da bi ereduetan bete behar diren
zenbait datu alda tzea, zehazki, jarraian azal tzen diren hauek.

193 ereduari dagokionez, C ordainketa gakoan (Kapital higi-
garriaren beste etekin ba tzuk) alda tzen dira gako horri dagokion
«Izaera» eremua eta izaera horri dagokion 12 zenbakia (kapital
higigarriaren beste etekin edo errenta ba tzuk, aurreko azigako-
etan sartu gabeak), errenta horiek zerga oinarri orokorrean eta
aurrezpenaren zerga oinarrian integra tze a gerta daitekeelako.
Hortaz, errenta horiek zerga oinarri orokorrean integratu behar
direnean 12. azpigakoa bete beharko da, eta aurrezpenaren
zerga oinarrian integratu behar direnean, berriz, 13. azpigakoa.
Errenta horien jaso tza ilea per tso na fisikoen errentaren gaineko
zergaren zergadun ez denean, orduan 14. azpigakoa jarriko da.

Horrez gain, «Ordainketa» eremua ere alda tzen da, atze rriko
baloreen dibidenduak bete tze ko garaian erroreak egin ez daite-
zen aitor tzen duen entitatea Espainiako lehen ordain tza ilea ez
denean.

194 ereduari dagokionez, egunera tzen da «Eskualdaketa,
amortizazio, itzul ke ta, truke edo bihurketa balioa» eremuari da-
gokion informazioa, haren barruan «Eskurapen balioa» eremuko
zehaztapen bera sar tze ko (eragiketak dakar tzan gastuak ez di-
rela gu txi tzen).

Hortaz, foru agindu honen xedea da adierazi diren aldaketak
bi ereduetan sar tzea, eta horretarako, ezinbestekoa da haien di-
seinu fisiko etra logikoak alda tzea.

Horrenbestez, hau

XEDA TZEN DUT

1. artikulua.  193 eredua alda tzea.
193 ereduan aldaketak sar tze aldera, honela alda tzen da

abenduaren 28ko 1175/2012 Foru Agindua, 198 eredua aldatu

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

Orden Foral 648/2019, de 20 de diciembre, por la
que se modifican los modelos 193 y 194 aprobados
por la Orden Foral 1175/2012, de 28 de diciembre.

La Orden Foral 1175/2012, de 28 de diciembre, por la que
se aprueban los modelos 193, resumen anual de retenciones e
ingresos a cuenta sobre determinados rendimientos de capital
mobiliario y rentas, y 194, resumen informativo anual de reten-
ciones e ingresos a cuenta sobre rendimientos del capital mobi-
liario y rentas derivados de operaciones con activos representa-
tivos de la captación y utilización de capitales ajenos y de reem-
bolsos y transmisiones de aportaciones sociales a cooperativas,
sus formas de presentación, y se modifica el modelo 198, ha re-
gulado durante los últimos años el suministro de información
que se recogía en los modelos 193 y 194, relativa en todos los
casos al suministro anual de información relativa a retenciones
e ingresos a cuenta de diferentes rendimientos de capital mobi-
liario.

La presente orden foral tiene por objeto incluir modificacio-
nes en los datos a cumplimentar en ambos modelos, modifica-
ciones que se exponenen a continuación.

En lo relativo al modelo 193, se modifica la cumplimenta-
ción del campo «Naturaleza» en relación a la información rela-
tiva a la clave de percepción C (Otros rendimientos de capital
mobiliario) y naturaleza 12 (otros rendimientos de capital mobi-
liario o rentas no incluidas en las subclaves anteriores), toda vez
que dichas rentas pueden ser objeto de integración tanto en la
base imponible general como en la del ahorro. Por este motivo,
se precisa que la subclave 12 se debe consignar cuando estas
rentas deban ser objeto de integración en la base imponible ge-
neral, la nueva subclave 13 cuando proceda su integración en
la base imponible del ahorro y la subclave 14 cuando el percep-
tor no sea un contribuyente por el Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas.

Además, se modifica el campo «Pago», para evitar errores de
cumplimentación para dividendos de valores extranjeros en los
que la entidad declarante no es el primer pagador en España.

Por lo que respecta al modelo 194, se actualiza la informa-
ción relativa al campo «Valor de transmisión, amortización, re-
embolso, canje o conversión», incluyendo la misma precisión
que la existente en el campo valor de adquisición (no minora-
ción de los gastos accesorios a la operación).

Por tanto, la presente orden foral tiene por objeto incorporar
las modificaciones expuestas en ambos modelos, lo que exige
modificar los respectivos diseños físicos y lógicos.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo 1.  Modificación del modelo 193.
Al objeto de modificar el modelo 193, se introducen las si-

guientes modificaciones en la Orden Foral 1175/2012, de 28
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eta honako eredu hauek onar tzen dituena, aurkezpen moduak
barne: alde batetik, 193 eredua, kapital higigarriaren zenbait
etekinen eta zenbait errentaren gaineko atxi kipenen eta kontu-
rako sarreren urteko laburpenari dagokiona, eta bestetik, 194
eredua, besteren kapitalak hartu eta erabil tze a adierazten
duten aktiboekin eragiketak egiteagatik lortutako errenten eta
kapital higigarriaren etekinen gaineko atxi kipenak eta kontu-
rako sarrerak eta kooperatibei egindako ekarpenen itzul ke tak
eta eskualdaketak aitor tze ko urteko laburpen informatiboari da-
gokiona:

Bat. I. eranskina ber tan behera uzten da, eta haren ordez
foru agindu honen I. eranskineko edukia ezar tzen da.

Bi. 193 eredua onar tzen duen foru aginduko III. erans ki ne -
an jaso tzen diren diseinu fisiko eta logikoen barruan, jaso tza -
ilearen erregistroko (2. motako erregistroko) 93-94 posizioetan
dagoen «Izaera» eremua honela gera tzen da ida tzi ta:

«—Posizioak: 93-94.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Izaera.

Dagokion zenbakia jarri behar da, «Ordainketa gakoa» ere-
muan adierazitako gako alfabetikoaren arabera.

«A» ordainketa gakoari dagokion izaera:

01: Ba tza rretara joa te ko primak.

02: Dibidenduak eta mozkin-partaide tzak edozein motatako
entitateetan, «07» izaera edo «08» izaera bidezkoak ez direnean.

03: Edozein aktibo motatatik datozen etekinak edo erren-
tak, akzio liberatuak ematea izan ezik, estatutuek finkatutakoa-
ren arabera edo sozietateko organoek erabakita ahalmena
ematen badute entitate baten irabazietan, salmentetan, eragi-
ketetan, dirusarreretan edo an tze ko kon tze ptuetan partaide tza
izateko, lan per tso nalaren ordainsariekin zer ikusia izan gabe.

04: Entitatearen funts propioetako partaide tza errepre sen -
ta tzen duten balore edo partaide tzen gainean erabilpen edo go-
zamenerako eskubideak era tze tik edo laga tze tik erator tzen
diren etekinak edo errentak, hauen deitura edo izaera edozein
dela ere.

05: Aurreko dijituetan aipatu ez den beste edozein onura,
entitate baten bazkide, akziodun, elkartu edo partaide izatetik
eratorritakoa denean.

06: Etekin salbue tsi ak.

07: Inber tsi o kolektiboko erakundeek banatutako dibidendu
eta mozkinak.

08: Atxi kipenari edo konturako sarrerei lotuta ez dauden di-
bidenduak.

09: Ekarpenengatik, kooperatibek beren bazkideei ordain-
dutako interesak.

«B» eta «D» ordainketa gakoari dagokion izaera:

01: Obligazio, bono, gordailu-ziurtagiri edo bestelako titulu
pribatuen interesak.

02: Obligazio, bono, gordailu-ziurtagiri edo bestelako titulu
publikoen interesak.

03: Bankarioak ez diren maileguen intererak.

04: Eragiketa finan tza rioen irabazietan Sozietateen gaineko
Zergaren urtarrrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauak zazpigarren xe-
dapen iragankorrean aipa tzen duen araubide iragankorraz
goza tzen duen etekinak edo errentak.

05: Entitate finan tza rio batek bere titularitateko kreditu bat
osorik edo zati batean eskualdatu, lagatu edo transferi tze agatik
ordaindutako etekinak edo errentak.

06: Aurreko dijituetan sartu ez diren beste errentak edo ka-
pital higigarriaren etekinak.

de diciembre, por la que se aprueban los modelos 193, resu-
men anual de retenciones e ingresos a cuenta sobre determina-
dos rendimientos de capital mobiliario y rentas, y 194, resumen
informativo anual de retenciones e ingresos a cuenta sobre ren-
dimientos del capital mobiliario y rentas derivados de operacio-
nes con activos representativos de la captación y utilización de
capitales ajenos y de reembolsos y transmisiones de aportacio-
nes sociales a cooperativas, sus formas de presentación, y se
modifica el modelo 198:

Uno. Se sustituye el anexo I por el contenido del anexo I de
la presente orden foral.

Dos. El campo «Naturaleza», que ocupa las posiciones 93
a 94 del registro de tipo 2, registro de perceptor, de los diseños
físicos y lógicos del modelo 193, contenidos en el anexo III de la
orden foral reguladora del modelo, queda redactado en los si-
guientes términos:

«—Posiciones: 93-94.

Naturaleza: Numérico.

Descripción de los campos: Naturaleza.

Se consignará el número que corresponda en función de la
clave alfabética consignada en el campo «Clave de percepción»
según la relación siguiente.

Naturaleza asociada a la clave de percepción «A»:

01: Primas por asistencia a juntas.

02: Dividendos y participaciones en beneficios de cualquier
tipo de entidad cuando no proceda la naturaleza «07» o «08».

03: Rendimientos o rentas procedentes de cualquier clase
de activos, excepto la entrega de acciones liberadas, que, esta-
tutariamente o por decisión de los órganos sociales, faculten
para participar en los beneficios, ventas, operaciones, ingresos
o conceptos análogos de una entidad por causa distinta de la
remuneración del trabajo personal.

04: Rendimientos o rentas que se deriven de la constitución
o cesión de derechos o facultades de uso o disfrute, cualquiera
que sea su denominación o naturaleza, sobre los valores o par-
ticipaciones que representen la participación en los fondos pro-
pios de la entidad.

05: Cualquier otra utilidad distinta de las contenidas en los
dígitos anteriores, procedente de una entidad por la condición
de socio o socia, accionista, asociado o asociada o partícipe.

06: Rendimientos exentos.

07: Dividendos y beneficios distribuidos por las instituciones
de inversión colectiva.

08: Dividendos no sometidos a retención o ingreso a
cuenta.

09: Intereses de las aportaciones satisfechos a sus socios y
socias por las cooperativas.

Naturaleza asociada a la clave de percepción «B» y «D»:

01: Intereses de obligaciones, bonos, certificados de depó-
sito u otros títulos privados.

02: Intereses de obligaciones, bonos, certificados de depó-
sito u otros títulos públicos.

03: Intereses de préstamos no bancarios.

04: Rendimientos o rentas que disfruten de un régimen
transitorio de beneficios en operaciones financieras a que se re-
fiere la disposición transitoria séptima de la Norma Foral
2/2014, de 17 de enero, del Impuesto sobre Sociedades.

05: Rendimientos o rentas satisfechas por una entidad fi-
nanciera como consecuencia de la transmisión, cesión o trans-
ferencia, total o parcial, de un crédito titularidad de aquella.

06: Otros rendimientos del capital mobiliario o rentas no in-
cluidas en los dígitos anteriores.
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07: Etekin salbue tsi ak.

«C» gakoari dagokion izaera:

01: Jabe tza intelektualetik datozen etekin edo errentak,
jaso tza ilea egilea ez denean.

02: Jabe tza industrialetik datozen etekin edo errentak, jaso -
tza ileak egiten dituen jarduera ekonomikoei atxi kita ez dagoe-
nean.

03: Lagun tza teknikoa ematetik datozen etekin edo erren-
tak, prestazio hori jarduera ekonomiko baten baitan ematen de-
nean izan ezik.

04: Ondasun higiezin, negozio edo meategiak errentan edo
azpierrentan ematetik datozen etekin edo errentak, jarduera
ekonomikorik osa tzen ez dutenean.

05: Kapitalen ezarpenagatik lor tzen diren biziarteko edo
aldi baterako errentak, baldin eta heren tzia, legatu edo beste
edozein ondorengo tza-tituluren bidez eskuratu ez badira.

06: Irudia ustia tze ko eskubidea laga tze tik edo irudia erabil -
tze ko onarpen edo baimenetik datozen etekinak, lagapen hori
jarduera ekonomiko baten baitan egiten denean izan ezik, bal-
din eta jaso tza ileak (erregistroak) Per tso na Fisikoen Errentaren
gaineko Zergaren zergadunak badira.

07: Hiri ondasun higiezinak errentan ematetik datozen eteki-
nak, jarduera ekonomikorik osa tzen ez dutenean, baldin eta ja-
so tza ileak (erregistroak) Per tso na Fisikoen Errentaren gaineko
Zergaren zergadunak badira.

08: Irudia ustia tze ko eskubidea laga tze tik edo irudia erabil -
tze ko onarpenetik datozen etekinak, baita ustiapen ekonomiko-
etatik datozen sarrerak direnean ere, baldin eta jaso tza ileak
(erregistroak) sozietateen gaineko zergaren edo establezi-
mendu iraunkorra duten ez-egoiliarren errentaren zergaren zer-
gadunak badira.

09: Joko, sariketa, zozketa edo konbinazio aleatorioetan
parte har tze agatik jasotako sarien etekinak, ondasun, produktu
edo zerbi tzu jakin ba tzu en eskain tza, sustapen edo salmentari
lotuta egon ala ez, baldin eta horien jaso tza ileak (erregistroak)
sozietateen gaineko zergaren edo establezimendu iraunkorra
duten ez-egoiliarren errentaren zergaren zergadunak badira.

10: Beste sozietate ba tzu etan administra tza ile edo kon tse -
ilari kargua bete tze aren ondorioz lortutako kontraprestazioak,
baldin eta horien jaso tza ileak (erregistroak) sozietateen gaineko
zergaren edo establezimendu iraunkorra duten ez-egoiliarren
errentaren zergaren zergadunak badira.

11: Etekin salbue tsi ak.

12: Kapital higigarriaren beste etekin edo errenta ba tzuk,
gako honetako aurreko digituetan sartu ezin daitezkeenak,
zerga oinarri orokorrean integratu behar direnean.

13: Kapital higigarriaren beste etekin edo errenta ba tzuk,
gako honetako aurreko digituetan sartu ezin daitezkeenak, au-
rrezpenaren zerga oinarrian integratu behar direnean.

14: Kapital higigarriaren beste etekin edo errenta ba tzuk,
gako honetako aurreko digituetan sartu ezin daitezkeenak, jaso -
tza ilea per tso na fisikoen errentaren gaineko zergaren zergadun
ez denean.»

Hiru. 193 eredua onar tzen duen foru aginduko III. erans ki -
ne an jaso tzen diren diseinu fisiko eta logikoen barruan, jaso tza -

07: Rendimientos exentos.

Naturaleza asociada a la clave de percepción «C»:

01: Rendimientos o rentas procedentes de la propiedad in-
telectual cuando el perceptor o la perceptora no sea el autor o
la autora.

02: Rendimientos o rentas procedentes de la propiedad in-
dustrial que no se encuentre afecto a actividades económicas
realizadas por el perceptor o la perceptora.

03: Rendimientos o rentas procedentes de la prestación de
asistencia técnica, salvo que dicha prestación tenga lugar en el
ámbito de una actividad económica.

04: Rendimientos o rentas procedentes del arrendamiento
o subarrendamiento de bienes muebles negocios o minas que
no constituyan actividades económicas.

05: Rentas vitalicias o temporales que tengan por causa la
imposición de capitales, siempre que no hayan sido adquiridas
por herencia, legado o cualquier otro título sucesorio.

06: Rendimientos procedentes de la cesión del derecho a la
explotación de la imagen o del consentimiento o de autorización
para su utilización, salvo que dicha cesión tenga lugar en el ám-
bito de una actividad económica, siempre que se trate de per-
ceptores o perceptoras (registros) que tengan la condición de
contribuyentes por el impuesto sobre la renta de las personas
físicas.

07: Rendimientos procedentes del subarrendamiento de
bienes inmuebles urbanos que no constituyan una actividad
económica, siempre que se trate de perceptores o perceptoras
(registros) que tengan la condición de contribuyentes por el im-
puesto sobre la renta de las personas físicas.

08: Rendimientos procedentes de la cesión del derecho a la
explotación de la imagen o del consentimiento para su utiliza-
ción aun cuando constituyan ingresos derivados de explotacio-
nes económicas, siempre que se trate de perceptores o percep-
toras (registros) que tengan la condición de contribuyentes por
el impuesto sobre sociedades o por el impuesto sobre la renta
de no residentes que obtengan rentas mediante establecimi -
ento permanente.

09: Rentas obtenidas como consecuencia de premios deri-
vados de la participación en juegos, concursos, rifas o combina-
ciones aleatorias estén o no vinculadas a la oferta, promoción,
venta de determinados bienes, productos o servicios, siempre
que se trate de perceptores o perceptoras (registros) que ten-
gan la condición de contribuyentes por el impuesto sobre socie-
dades o por el impuesto sobre la renta de no residentes que ob-
tengan rentas mediante establecimiento permanente.

10: Contraprestaciones obtenidas como consecuencia de la
atribución de cargos de administrador o administradora o con-
sejero o consejera en otras sociedades, siempre que se trate de
perceptores o perceptoras (registros) que tengan la condición
de contribuyentes por el impuesto sobre sociedades o por el im-
puesto sobre la renta de no residentes que obtengan rentas me-
diante establecimiento permanente.

11: Rendimientos exentos.

12: Otros rendimientos de capital mobiliario o rentas no in-
cluibles en los dígitos anteriores de esta clave a integrar en la
base imponible general.

13: Otros rendimientos de capital mobiliario o rentas no in-
cluibles en los dígitos anteriores de esta clave a integrar en la
base imponible del ahorro.

14: Otros rendimientos de capital mobiliario o rentas no in-
cluibles en los dígitos anteriores de esta clave en los supuestos
en los que el perceptor o la perceptora no sea contribuyente del
impuesto sobre la renta de las personas físicas.»

Tres. El campo «Pago», que ocupa la posición 95 del regis-
tro de tipo 2, registro de perceptor, de los diseños físicos y lógi-
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ilearen erregistroko (2. motako erregistroko) 95 posizioan da-
goen «Ordainketa» eremua honela gera tzen da ida tzi ta:

«Eremuen azalpena: ordainketa.

«A», «B» edo «D» ordainketa gakoetarako soilik.

Jarraian zerreda tzen diren zenbakietako edozein jarri behar
da, per tso na edo entitate aitor tza ileak egin duen ordainketa
kon tze ptu hauetako batengatik egin duen adierazteko:

1. Jaulki tza ile gisa.

2. Balore nazionalen bitartekari gisa.

3. Atze rriko baloreen bitartekari gisa.

4. Atze rriko baloreen bitartekari ez-atxi ki tzaile gisa.»

2. artikulua.  194 eredua alda tzea.
194 ereduan aldaketak sar tze aldera, honela alda tzen da

abenduaren 28ko 1175/2012 Foru Agindua, 198 eredua aldatu
eta honako eredu hauek onar tzen dituena, aurkezpen moduak
barne: alde batetik, 193 eredua, kapital higigarriaren zenbait
etekinen eta zenbait errentaren gaineko atxi kipenen eta kontu-
rako sarreren urteko laburpenari dagokiona, eta bestetik, 194
eredua, besteren kapitalak hartu eta erabil tze a adierazten
duten aktiboekin eragiketak egiteagatik lortutako errenten eta
kapital higigarriaren etekinen gaineko atxi kipenak eta kontu-
rako sarrerak eta kooperatibei egindako ekarpenen itzul ke tak
eta eskualdaketak aitor tze ko urteko laburpen informatiboari da-
gokiona:

Bat. II. eranskina ber tan behar uzten da, eta haren ordez
foru agindu honen II. eranskineko edukia ezar tzen da.

Bi. 194 eredua onar tzen duen foru aginduko IV. erans ki ne -
an jaso tzen diren diseinu fisiko eta logikoen barruan, jaso tza -
ilearen erregistroko (2. motako erregistroko) 131-143 posizioe-
tan dagoen «Eskualdaketa, amortizazio, itzul ke ta, truke edo bi-
hurketa balioa» eremua honela gera tzen da ida tzi ta:

«—Posizioak: 131-143.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Eskualdaketa, amortizazio, itzul ke ta,
truke edo bihurketa balioa.

13 posizioko eremu numerikoa.

Eragiketari dagokion eskualdaketa, amortizazio, itzul ke ta,
truke edo bihurketa balioa jarriko da, zeinurik eta koma hamar-
tarrik gabe, «Jatorria» eremuan zer adierazi den kontuan har-
tuta. Ondorio horietarako, eragiketak dakar tzan gastuak ez dira
gu txi tuko.

Aktibo finan tza rioak Per tso na Fisikoen Errentaren gaineko
Zergaren Erregelamenduak, urriaren 14ko 33&2014 Foru De-
kretuaren bidez one tsi ak, 94.f) artikuluan aipa tzen duen kupoia
epemugara iri tsi aurreko 30 egunen barruan eskualdatu badira
(hala bada, «Jatorria» eremuan «D» letra egongo da ida tzi ta), «Es-
kualdaketa, amortizazio, itzul ke ta, truke edo bihurketa balioa»
eremua bete gabe utzi beharko da.

Eremu hau bitan bana tzen da:

131-141: Osoa: Numerikoa. Zati osoa:

Zenbatekoaren zati osoa jarriko da (ez badu, jarri zeroak).

142-143: Hamartarra: Numerikoa. Zati hamartarra:

Zenbatekoaren zati hamartarra jarriko da (ez badu, jarri ze-
roak).»

cos del modelo 193, contenidos en el anexo III de la orden foral
reguladora del modelo, queda redactado en los siguientes tér-
minos:

«Descripción de los campos: Pago.

Sólo para claves de percepción «A», «B» o «D».

Se consignará cualquiera de los números que a continua-
ción se relacionan para indicar si el pago que ha realizado la
persona o entidad declarante ha sido por uno de los siguientes
conceptos:

1. Como emisora.

2. Como mediadora de valor nacional.

3. Como mediadora de valor extranjero.

4. Como mediadora de valor extranjero no retenedora.»

Artículo 2.  Modificación del modelo 194.
Al objeto de modificar el modelo 194, se introducen las si-

guientes modificaciones en la Orden Foral 1175/2012, de 28
de diciembre, por la que se aprueban los modelos 193, resu-
men anual de retenciones e ingresos a cuenta sobre determina-
dos rendimientos de capital mobiliario y rentas, y 194, resumen
informativo anual de retenciones e ingresos a cuenta sobre ren-
dimientos del capital mobiliario y rentas derivados de operacio-
nes con activos representativos de la captación y utilización de
capitales ajenos y de reembolsos y transmisiones de aportacio-
nes sociales a cooperativas, sus formas de presentación, y se
modifica el modelo 198:

Uno. Se sustituye el anexo II por el contenido del anexo II
de la presente orden foral.

Dos. El campo «Valor transmisión, amortización, reem-
bolso, canje o conversión», que ocupa las posiciones 131 a 143
del registro de tipo 2, registro de perceptor, de los diseños físi-
cos y lógicos del modelo 194, contenidos en el anexo IV de la
orden foral reguladora del modelo, queda redactado en los si-
guientes términos:

«—Posiciones: 131-143.

Naturaleza: Numérico.

Descripción de los campos: Valor transmisión, amortización,
reembolso, canje o conversión.

Campo numérico de 13 posiciones.

Se consignará sin signo y sin coma decimal el valor de trans-
misión, amortización, reembolso, canje o conversión que co-
rresponde, en función de la consignación que se haya realizado
en el campo «Origen», sin que, a estos efectos, se minoren los
gastos accesorios a la operación.

En el supuesto de transmisiones de activos financieros efec-
tuadas dentro de los 30 días inmediatamente anteriores al ven-
cimiento del cupón a que se refiere el artículo94.f) del Regla-
mento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas,
aprobado por el Decreto Foral 33/2014, de 14 de octubre (en
cuyo caso se habrá consignado en el campo «Origen» la letra
«D»), no deberá ser objeto de cumplimentación el campo «Valor
transmisión, amortización, reembolso, canje o conversión».

Este campo se subdivide en otros dos:

131-141: Entero: Numérico Parte entera.

Se consignará la parte entera del importe (si no tiene, con-
signar Ceros).

142-143: Decimal: Numérico Parte decimal.

Se consignará la parte decimal del importe (si no tiene, con-
signar Ceros).»
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Azken xedapen bakarra.  Indarrean jar tze a eta aplika tzea.
Foru agindu hau Gi puz koako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tzen

den egunean jarriko da indarrean, eta, aplikagarria izango da,
lehen aldiz, 2019. urteari dagokion aitorpena aurkezteko.

Donostia, 2019ko abenduaren 20a.—Jabier Larrañaga Gar-
mendia, Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatua. 

(8167)

Disposición final única.  Entrada en vigor y aplicación.
La presente orden foral entrará en vigor el día de su publica-

ción en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa, y será de aplicación, por
primera vez, para la presentación de la declaración correspon-
diente al año 2019.

San Sebastián, a 20 de diciembre de 2019.—El diputado
foral del Departamento de Hacienda y Finanzas, Jabier Larra-
ñaga Garmendia. (8167)
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IFZ / NIF Abizenak eta izena edo sozietatearen izena  / Apellidos y nombre, razón social o denominación

EKITALDIA / EJERCICIO  ........................................
AITORPEN OSAGARRIA
DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA

ORDEZKO AITORPENA
DECLARACIÓN SUSTITUTIVA

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, zergadun ez egoiliarren
errentaren gaineko zerga (establezimendu iraunkorrak) eta

sozietateen gaineko zerga
Impuesto sobre la renta de las personas físicas, impuesto sobre la
renta de no residentes (establecimientos permanentes) e impuesto

sobre sociedades

Errenta eta kapital higigarriaren etekin jakin batzuk
Determinadas rentas y rendimientos de capital mobiliario

ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK
RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA

URTEKO LABURPENA / RESUMEN ANUAL

AITORPENAREN LABURPENA (JASOTZAILEEN ZERRENDA ORRIETAN ADIERAZITAKO KOPURU OSOAK)
RESUMEN DE LA DECLARACIÓN (TOTALES DE HOJAS DE RELACIÓN DE PERCEPTORES/AS)

DATA / FECHA

Aitortzailea edo ordezkaria
El/la declarante o su representante

Sin. / Fdo.:

Kargua edo enplegua / Cargo o empleo:

DATA ETA SINADURA / FECHA Y FIRMA

01 02 03 04

Jasotzaile kopurua
Nº de perceptores/as

Atxikipen edo konturako sarreren oinarria
Base de retenciones o ingresos a cuenta

Atxikipenak edo konturako sarrerak
Retenciones e ingresos a cuenta

Sartutako atxikipenak edo konturako sarrerak
Retenciones e ingresos a cuenta ingresados

Telefonoa / TeléfonoAbizenak eta izena / Apellidos y nombre

HARREMANETARAKO PERTSONA / PERSONA CON QUIEN RELACIONARSE

Departamento de
Hacienda y Finanzas

Ogasun eta Finantza
Departamentua

Gipuzkoako
Foru Aldundia

Diputación Foral
de Gipuzkoa

Abizenak eta izena / Apellidos y nombreNA / DNI

ORDEZKARIA / REPRESENTANTE

www.gipuzkoa.eus/ogasuna
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193 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK
Dokumentu hau makinaz edo boligrafoz bete behar da, azal gogor baten gainean
idatziz eta hizki larriak erabiliz.
Laburpen orriak eta  jasotzaileen zerrenda orriek osatzen dute 193 eredua. Laburpen
orria kasu guztietan bete eta aurkeztu behar da, jasotzaileen zerrenda orriak aurkezteko
aukeratzen den modalitatea edozein dela ere.
Aitortzaileek 193 eredu bana aurkeztuko dute ekitaldiko, aitorpen osagarriak direnean
izan ezik.

193 EREDUAN SARTU BEHARREKO ERRENTAK

1) Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren zergadunek kapital higigarriarengatik
jasotako etekinak etekin salbuetsiak barne,ondoko hauek izan ezik:

- 196 ereduan aitortu behar direnak: mota guztietako finantza entitateetan kontuak
izateagatik lortutako etekinak.
- 194 ereduan aitortu behar direnak: aktibo finantzarioak eskualdatu, berreskuratu
edo amortizatzeagatik lortutakoak.
- 188 ereduan aitortu behar direnak: kapitalizazio eragiketetatik eta bizi edo
elbarritasun aseguruen kontratuetatik datozenak.

2) Sozietateen gaineko zergaren zergadunei dagozkien errentak (Sozietateen gaineko
Zergaren Erregelamenduak 50. artikuluko 8º), 14º), 15º), eta 17º) zenbakietan jasota
dauden dibidenduak, hain zuzen zergapetuta daudenak baina ez atxikipen obligazioari
lotuta), eta, orobat, ez-egoliarren errentaren gaineko zergaren zergadunek establezimendu
iraunkor bidez lortutakoak, ondoko hauek izan ezik:

- 196 ereduan aitortu behar direnak: mota guztietako finantza entitateetan kontuak
izateagatik lortutako etekinak.
- 194 ereduan aitortu behar direnak: aktibo finantzarioak eskualdatu, berreskuratu
edo amortizatzeagatik lortutakoak.
- 188 ereduan aitortu behar direnak: kapitalizazio eragiketetatik eta bizi edo
elbarritasun aseguruen kontratuetatik datozenak.
- 180 ereduan aitortu behar direnak: hiri ondasun higiezinak errentan emateagatik
lortutakoak.
- 187 ereduan aitortu behar direnak: inbertsio kolektiboko erakundeen kapital edo
ondareari dagozkion akzio eta partaidetzak eskualdatu eta berreskuratzeagatik
lortutakoak.

LABURPEN ORRIA

IDENTIFIKAZIOA

Ekitaldia: aitortzen den ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.
Aitorpen osagarria: jarri X bat aitorpen osagarria aurkezten denean.
Ordezko aitorpena: jarri X bat aurkezten den aitorpenak aurreko bat ordezkatzen
badu.

AITORPENAREN LABURPENA

01 Jasotzaile kop.: jasotzaileen zerrenda orrietan zerrendatutako jasotzaileak batuko
dira. Jasotzaile bera behin baino gehiagotan agertzen bada, agertzen den adina aldiz
zenbatuko da.
02  Atxikipenen edo konturako sarreren oinarria: jasotzaileen zerrenda orrietako
“Oinarria” laukietan adierazi diren zenbatekoen batuketa egingo da.
03  Atxikipenak eta konturako sarrerak: jasotzaileen zerrenda orrietako “Atxikipenak
/ Konturako sarrerak” laukietan adierazi diren zenbatekoen batuketa egingo da.
04  Sartutako atxikipenak eta konturako sarrerak: jasotzaileen zerrenda orrietako
“Atxikipenak / Konturako sarrerak” laukietan adierazi diren zenbatekoen batuketa
egingo da, honako baldintza hauek betetzen badira:

- Jasotakoen gakoa C izatea.
- Jasotakoen gakoa A, B edo D izatea eta gainera “Ordainketa” eremuan 1 edo 3.

Data eta sinadura

Biak jarriko dira, baita sinatzailearen izen-abizenak eta kargu edo enplegua ere.
Aitortzailea edo ordezkaria izango da sinatzailea.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 193
Este documento deberá cumplimentarse a máquina o utilizando bolígrafo sobre
superficie dura y con letras mayúsculas.
El modelo 193 se compone de hoja resumen y de hojas de relación de perceptores/as.
La hoja resumen deberá ser cumplimentada y presentada en todo caso, cualquiera que
sea la modalidad de presentación de las hojas de relación de perceptores/as.
Cada declarante deberá presentar un modelo 193 por ejercicio, salvo que se trate de
declaraciones complementarias.

RENTAS A INCLUIR EN EL MODELO 193

1) Los rendimientos del capital mobiliario correspondiente a perceptores/as que tenga
la consideración de contribuyentes por el impuesto sobre la renta de las personas
físicas, incluidos los rendimientos exentos, excepto:

- Los que se deben declarar en el modelo 196: los obtenidos por la contraprestación
derivada de cuentas en toda clase de entidades financieras.
- Los que se deben declarar en el modelo 194: los obtenidos por la transmisión,
reembolso o amortización de activos financieros.
- Los que se deben declarar en el modelo 188: los procedentes de operaciones de
capitalización y contratos de seguro de vida o invalidez.

2) Las rentas correspondientes a contribuyentes del impuesto sobre sociedades
(incluyendo los dividendos sujetos a tributación pero no sometidos a obligación de
retención, a que se refieren los números 8º), 14º), 15º) y 17º) del artículo 50 del
Reglamento de Impuesto sobre Sociedades), así como las rentas obtenidas mediante
establecimiento permanente de contribuyentes por el impuesto sobre la renta de no
residentes, con las siguientes exclusiones:

- Los que se deben declarar en el modelo 196: los obtenidos por la contraprestación
derivada de cuentas en toda clase de entidades financieras.
- Los que se deben declarar en el modelo 194: los obtenidos por la transmisión,
reembolso o amortización de activos financieros.
- Los que se deben declarar en el modelo 188: los procedentes de operaciones de
capitalización y contratos de seguro de vida o invalidez.
- Las que se deben declarar en el modelo 180: las procedentes del arrendamiento
o subarrendamiento de inmuebles urbanos.
- Las que se deben declarar en el modelo 187: las obtenidas por la transmisión o
reembolso de acciones o participaciones representativas del capital o patrimonio
de instituciones de inversión colectiva.

HOJA RESUMEN

IDENTIFICACIÓN

Ejercicio: se consignarán las cuatro cifras del ejercicio al que corresponda la declaración.
Declaración complementaria: se marcará con una X si se presenta una declaración
complementaria.
Declaración sustitutiva: se marcará con una X si la declaración sustituye a una
anterior.

RESUMEN DE LA DECLARACIÓN

01  Nº de perceptores/as: suma de los perceptores y las perceptoras relacionados y
relacionadas en las hojas de relación de perceptores/as. Si un mismo perceptor o
perceptora figurase más de una vez, se computarán tantos perceptores o perceptoras
como veces aparezca relacionado o relacionada.
02  Base de retenciones o ingresos a cuenta: suma de las cantidades reflejadas en
las casillas “Base” de las hojas de relación de perceptores/as.
03  Retenciones e ingresos a cuenta: suma de las cantidades reflejadas en las casillas
“Retenciones / Ingresos a cuenta” de las hojas de relación de perceptores/as.
04  Retenciones e ingresos a cuenta ingresados: suma de las cantidades reflejadas
en las casillas “Retenciones / Ingresos a cuenta” de las hojas de relación de perceptores/as
que cumplan las siguientes condiciones:

- que tengan clave de percepción C.
- que tengan clave de percepción A, B ó D, y simultáneamente en la casilla “Pago”
un 1 ó un 3.

Fecha y firma

Se consignarán ambas y además el nombre, apellidos y cargo o empleo del o de la
firmante, que será el o la declarante o su representante.

Zergadunaren arreta zerbitzua:
* Telefonoz: 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica: 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los términos
de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu.
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.
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193
Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, zergadun ez egoiliarren errentaren

gaineko zerga (establezimendu iraunkorrak) eta sozietateen gaineko zerga
Impuestos sobre la renta de las personas físicas, impuesto sobre la renta
de no residentes (establecimientos permanentes) e impuesto de sociedades

Errenta eta kapital higigarriaren etekin jakin batzuk
Determinadas rentas y rendimientos de capital mobiliario

ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK
RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA

URTEKO LABURPENA / RESUMEN ANUAL

Jasotzailearen IFZ
NIF perceptor/a

Ordezkariaren IFZ
NIF representante

Abizenak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre, razón social o denominación

Prob.
Prov.

0 Jasoen gakoa
Clave perc.

Izaera
Naturaleza

Kode gakoa
Clave código

Jaulkitzailearen kodea
Código emisor

Kode mota
Tipo código

Balore kontuaren kodea
Código cuenta valores

Ordaink.
Pago

Bitartek. ordaink.
P. a Mediadora

Jasoen mota
Tipo perc.

Jasotakoak
Percepciones

Zenbateko ez integragarria
Importe no integrable

Kob. g.
Pte.

Sortzapena
Devengo

Oinarria
Base

Atxik. %
% Reten.

Atxikipenak / Konturako sarrerak
Retenciones / Ingresos a cuenta

Aitortzailearen IFZ
NIF declarante

Ekitaldia
Ejercicio

Orria
Hoja /

1

2

3

4

5

6

Penalizazioak
Penalizaciones

Departamento de
Hacienda y Finanzas

Ogasun eta Finantza
Departamentua

Gipuzkoako
Foru Aldundia

Diputación Foral
de Gipuzkoa

www.gipuzkoa.eus/ogasuna
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JASOTZAILEEN ZERRENDA

Jasotzailaren IFZ: jasotzailearen IFZrekin beteko da.
Ordezkariaren IFZ: jasotzailea adingabea edo ezindua denean bakarrik beteko
da legezko ordezkariaren IFZ.
Jasot.ren gakoa (Jasotakoaren gakoa): eragiketari dagokion gakoa jarri behar
da, jarraibide hauetan ageri diren gakoen zerrendari jarraiki.

Izaera: dagokion zenbakia jarri behar da jasotakoaren gakoaren arabera, jarraibide
hauetan ageri den zerrendari jarraiki.
Jasoen mota (Jasotakoen mota): jarriko da:

1- Diruzko etekinak badira.
2- Gauzen bidezko etekinak badira.

Jasotakoak: diruzko etekinen kasuan, exijigarria den edo ordaindu den
kontraprestazioa jarriko da. Gauzen bidezko ordainsariak badira,balorazioa
jarriko da. Jasotzailea PFEZren zergaduna bada, balorazioa izango da merkatuko
balio gehi kontura egindako sarrera, betiere azken hau errenta jaso duenari egotzi
ez bazaio.
Jasotzaileak kapital propioak laga baditu, eta lagapen horren zenbatekoa handiagoa
bada lotutako entitatearen fondo propioetan duen partaidetza bider hiru egiñez
ateratzen dena baino, aurreko zifra gainditzen ez duten kapital lagatuengatik
izandako etekin zatia “B” gakoarekin aitortuko da, eta zifra hori gainditzen
dutenengatik izandakoa “D” gakoarekin aitortuko da.
Zenbateko ez-integragarria: jasotzailea errenta zergaren zergaduna denean
bakarrik beteko da.
"Jasotakoak" laukian azaltzen den zenbatekoari emaitza hau kenduz lortzen den
kopurua jarriko da hemen: zenbateko horri errenta zergaren araudiaren arabera
behar diren integrazio portzentaiak aplikatzetik ateratako emaitza.
Oinarria: izaera orokorrez, oinarria izango da exijigarria den edo ordaindua
den kontraprestazioa osoa. Jasotzailea PFEZ-ren zergaduna bada, kontuan hartu
behar dira Erregelamenduak jasotako berezitasunak (106. 113. eta 114. artikuluak).
Gauzen bidezko etekinak badira, eta izaera orokorrez, ordaintzailearentzat
eskuratze balioa edo kostua %20 gehitu behar da.
Atxikipenak / Konturako sarrerak: “Oinarria” laukian adierazten den
zenbatekoari atxikipen portzentaia aplikatzetik ateratzen den emaitza izango da.

“Jasoen gakoa” laukian A,B edo D  jarri denean bakarrik bete beharrezkoa:

Ordaink. (Ordainketa): jarriko da:
1- Aitortzaileak jaulkitzaile gisa ordaintzen badu.
2- Aitortzaileak balore nazionalen bitartekari gisa ordaintzen badu.
3- Aitortzaileak atzerriko baloreen bitartekari gisa ordaintzen badu.
4- Aitortzaileak atzerriko baloreen bitartekari ez atxikitzaile gisa ordaintzen badu.

Bitartekariari ordaindua: eremu honetan X jarriko da baldin eta jasotzailea
Espainian helbideratuta dagoen, bertan egoitza duen edo han ordezkatuta dagoen
entitate bat bada, atxikipenari lotutako errentak besteren kontura ordaintzen
baditu edo dagokion etekina edo errenta sortzen duten baloreen errentak gordailatu
edo haien kobrantzaz arduratzen bada.

Kodearen gakoa: “Jaulkitzailearen kodea” laukiko edukiaren deskripzioa
identifikatzen du. Honako hau jarriko da:

1: jaulkitzailearen kodea IFZ bati dagokio (orokorrean)
2: jaulkitzailearen kodea ISIN kode bati dagokio (IFZrik ez badauka)
3: jaulkitzailearen kodea ISIN koderik ez duten atzerriko baloreei dagokie.

Jaulkitzailearen kodea:
- “Kode gakoa” 1 bada, jaulkitzailearen IFZ jarriko da.
- “Kode gakoa” 2 bada, ISIN kodea jarriko da.
- “Kode gakoa” 3 bada, “ZXX” gakoa adierazi beharko da. “XX” hori herrialde
jaulkitzailearen kodea izango da, abenduaren 14ko 567/2016 Foru Aginduaren
III. Eranskinean herrialdeetarako ezarrita dagoen kodeaketaren arabera.

 Kode mota: “Balore kontuaren kodea” laukiko edukiaren deskripzioa
identifikatzen du. Honako hau jarriko da:
  C: balore kontuaren kodea agertzen da.
  O: beste identifikazio bat agertzen da.
Balore kontuaren kodea: aitortzailea errenta horien baloreak kobratu, administratu
edo gordailatzeaz arduratzen den entitate finantzario bat denean bakarrik beteko
da lauki hau.
Kob.g. (kobratu gabe): X bat jarriko da ekitaldian sortutako errentak ordaindu
gabe daudenean haien titularrak ez direlako kobratzera agertu. Lauki honetan
X jartzen den guztietan, eragiketa bereko gainerako laukiak honela beteko dira:

Jasotzailearen eta ordezkariaren IFZ: 999.999.999.
Deiturak eta izena edo sozietatearen izena: Ordaindu gabeko baloreak.
Probintzia, bitartekaria, kode mota, balore kontuaren kodea eta sortzapena:
edukirik gabe.
Gainerako laukiak: eragiketari dagokion balioa izango dute.

Sortzapena: aurreko ekitaldietan sortu eta, titularrak kobrantzara agertzeagatik,
ekitaldian ordaindutako errenten kasuan bakarrik beteko da lauki hau. Errenten
sortzapen ekitaldiari dagozkion lau zifrak jarriko dira.

Penalizazioak: “Jasotakoaren gakoa” B edo D gakoarekin betetzen bada hemen
jarriko da merkataritza-sustapenen baldintzak ez betetzeagatik eratorritako kapital
higigarriaren etekin negatiboen zenbatekoa, salbu mota guztietako finanzta
erakundeen kontuetatik datozenak.

RELACIÓN DE PERCEPTORES/AS

NIF perceptor/a: se consignará el NIF del perceptor o de la perceptora.
NIF representante: sólo si el perceptor o la perceptora es menor de edad o
incapacidado/a se consignará el NIF de su representante legal.
Clave perc.(Clave percepción): dependiendo de la operación se consignará la
clave que corresponda según la relación de claves incluida en estas instrucciones.

Naturaleza: se consignará el número que corresponda en función de la clave de
percepción según la relación incluida en estas instrucciones.
Tipo perc.( Tipo percepción): se consignará:

1- Para retribuciones dinerarias.
2- Para retribuciones en especie.

Percepciones: en caso de retribuciones dinerarias se consignará la contraprestación
íntegra exigible o satisfecha. En caso de retribuciones en especie, la valoración.
Si el perceptor o la perceptora es contribuyente de IRPF, la valoración será igual
al valor de mercado más el ingreso a cuenta realizado en caso de que no haya
sido repercutido al perceptor o a la perceptora.
Cuando el perceptor o la perceptora haya cedido capitales propios por importe
superior al resultado de multiplicar por tres su participación en fondos propios
de la entidad vinculada, se declararán con clave de percepción “B” la parte del
rendimiento procedente de los capitales cedidos que no superen la cifra anterior,
y con clave “D” el exceso.
Importe no integrable: únicamente se cumplimentará en el caso que el perceptor
o la perceptora sea contribuyente del IRPF.
Se consignará el importe resultante de restar a la cantidad que aparece en la casilla
“Percepciones” el resultado de aplicar a esa misma cantidad los porcentajes de
integración que correspondan de acuerdo con la normativa del IRPF.
Base: con carácter general, la contraprestación íntegra. Si el perceptor o la
perceptora es contribuyente del IRPF, se tendrán en cuenta las especifidades de
los artículos 106, 113 y 114 del Reglamento. En caso de retribuciones en especie,
y con carácter general, la base será el resultado de incrementar en el 20% el valor
de adquisición o coste para el pagador o pagadora.
Retenciones / Ingresos a cuenta: será el resultado de aplicar al importe consignado
en la casilla “Base” el porcentaje de retención o ingreso a cuenta correspondiente.

A rellenar sólo si en la casilla “Clave perc.” se ha consignado A, B ó D:

Pago: se consignará:
1- Si el/la declarante realiza el pago como emisor/a.
2- Si el/la declarante realiza el pago como mediador/a de valor nacional.
3- Si el/la declarante realiza el pago como mediador/a de valor extranjero.
4- Si el/la declarante realiza el pago como mediador/a de valor extranjero no
retenedor/a.

P. a mediadora (Pago a mediadora): se consignará X únicamente cuando la
perceptora sea una entidad domiciliada, residente o representada en España, que
pague por cuenta ajena rentas sujetas a retención o que sea depositaria o gestione
el cobro de las rentas de valores que originan el rendimiento o la renta
correspondiente.

Clave código: identifica la descripción del contenido de la casilla “Código
emisor”. Se consignará :

1: el código emisor corresponde a un NIF (con carácter general).
2: el código emisor corresponde a un código ISIN (caso de no disponer de NIF).
3: el código emisor  corresponde a valores extranjeros que no tienen asignado ISIN.

Código emisor:
-  si la “Clave código” es 1, se hará constar el NIF del emisor o de la emisora.
-  si la “Clave código” es 2, se hará constar elcódigo ISIN.
-  si la “Clave código” es 3, se consignará la clave ZXX siendo XX el código
del país emisor, según la codificación de países que figura en el Anexo III de la
OF 567/2016, de 14 de diciembre.

Tipo código: identifica la descripción del contenido de la casilla “Código cuenta
valores”. Se consignará:

C: aparece el Código cuenta valores.
O: aparece otra identificación.

Código cuenta valores: únicamente se cumplimentará esta casilla si la declarante
es una entidad financiera que gestiona el cobro, administra o es depositaria de
los valores de los que proceden las rentas o rendimientos.
Pte (pendiente): se consignará una X en el caso de rentas devengadas en el
ejercicio, cuyo pago no se ha efectuado por no presentarse los titulares a su
cobro. Siempre que se consigne X en esta casilla, el resto de casillas de la misma
operación se cumplimentará como sigue:

NIF del perceptor o de la perceptora y del o de la representante: 999.999.999.
Apellidos y nombre o razón social: Valores pendientes de abono.
Provincia, Mediador, Tipo código, Código cuenta valores y Devengo: sin
contenido.
Resto de casillas: tomarán el valor que corresponda a la operación.

Devengo: únicamente se cumplimentará en el caso de rentas pagadas en el
ejercicio por haberse presentado sus titulares al cobro y devengadas en ejercicios
anteriores. Se consignarán las cuatro cifras del ejercicio de devengo de las rentas.

Penalizaciones: Cuando en el campo “Clave de percepción” se cumplimente la
clave B o D, se consignará el importe de los rendimientos de capital mobiliario
negativos derivados del incumplimiento de condiciones de promociones
comerciales, salvo los que procedan de cuentas de toda clase de instituciones
financieras.

Zergadunaren arreta zerbitzua:
* Telefonoz: 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica: 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna
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JASOTZAILEEN GAKOAK ETA IZAERA

A gakoa: edozein motatako entitateen fondo propioetan parte hartuz
lortutako etekinak edo errentak.
Gako honi lotutako izaera:
01 Primak batzarretara joateagatik.
02 Dibidenduak eta partaidetzak edozein motatako entitateen mozkinetan,
 “07” edo “08” zenbakiko izaera bidezkoa ez denean.
03 Edozein motatako aktiboetatik eratorritako etekinak edo errentak, salbu
akzio askatuen ematea, baldin eta estatutuen arabera edo sozietatearen
organoen erabaki batez entitate baten mozkin, salmenta, eragiketa, sarrera
edo antzeko kontzeptuetan parte hartzeko ahalmena ematen badute lan
pertsonalaren ordainsaria ez den arrazoi batengatik.
04 Entitatearen fondo propioetako partaidetzaren balore edo partaidetzen
gaineko erabilera edo gozamenerako eskubide edo ahalmenak eratzetik edo
lagatzetik eratorritako etekinak edo errentak, izendapena edo izaera edozein
izanik ere.
05 Entitate baten aurreko digituetan sartutakoez bestelako edozein etekin,
bazkidea, akziodun elkartua edo partaidea izateagatik.
06 Etekin salbuetsiak.
07 Inbertsio kolektiboko erakundeek banatutako dibidenduak eta mozkinak.
08 Atxikipenari edo konturako sarrerei lotuta dauden dibidenduak.
09 Kooperatibek beren bazkideei ordaindutako ekarpenen interesak.
B gakoa: hirugarrenei kapital propioak lagaz lortutako etekin edo
errentak, D gakoari ez dagozkionean.
Gako honi lotutako izaera:
01 Obligazio, bono, gordailu ziurtagiri edo bestelako titulu pribatuen interesak.
02 Obligazio, bono, zedula, zor publiko edo bestelako titulu pribatuen interesak.
03 Mailegu ez bankarioen interesak.
04 Sozietate Zergari buruzko 2/2014 Foru Arauak zazpigarren xedapen
iragankorrean aipatutako eragiketa finantzarioen mozkinen araudi iragankorrera
bilduta dauden etekinak edo errentak.
05 Entitate finantzario batek bere titularitateko kreditu bat erabat edo zati
batean eskualdatu, laga edo transferitzearen ondorioz ordaindutako etekinak
edo errentak.
06 Kapital higigarriaren beste etekin batzuk aurreko digituetan sartu gabe daudenak.
07 Etekin salbuetsiak.
C gakoa: aurreko A, B edo D gakoetan sartu gabe dauden kapital
higigarriaren bestelako etekinak edo errentak.
Gako honi lotutako izaera:
01 Jabetza intelektualetik eratorritako etekinak edo errentak, jasotzailea
autorea ez denean.
02 Jabetza industrialetik eratorritako etekinak edo errentak, jabetza hori
jasotzaileak egindako jarduera ekonomikoei lotuta ez dagoenean.
03 Laguntza teknikoa ematetik eratorritako etekinak edo errentak, salbu
laguntza hori jarduera ekonomiko baten esparruan ematen bada.
04 Jarduera ekonomikoak ez diren ondasun higigarriak, negozioak edo
meatzeak errentan edo azpierrentan ematetik eratorritako etekinak edo
errentak.
05 Jatorria kapital ezarpena duten biziarteko edo aldi baterako errentak,
baldin eta heredentziaz, legatuaz edo beste edozein oinordetza tituluz eskuratu
ez badira eta kapitalizazio eragiketetatik edo bizi edo elbarritasun aseguru
kontratuetatik eratorri ez badira.
06 Irudia ustiatzeko eskubidea edo hura erabiltzeko adostasun edo baimena
lagatzetik eratorritako etekinak, salbu lagapen hori jarduera ekonomiko baten
esparruan egiten denean, baldin eta jasotzaileak errenta zergaren zergadunak
badira.
07 Jarduera ekonomikoa ez diren hiri ondasun higiezinak azpierrentan
ematetik eratorritako etekinak, baldin eta jasotzaileak errenta zergaren
zergadunak badira.
08 Irudia ustiatzeko eskubidea edo hura erabiltzeko adostasun edo baimena
lagatzetik eratorritako errentak, ustiapen ekonomikoetatik eratorritako sarrerak
izanik ere, baldin eta jasotzaileak sozietate zergaren zergadunak edo errentak
establezimendu iraunkorraren bitartez lortzen dituzten zergadun ez egoiliarren
errentaren gaineko zergaren zergadunak badira.
09 Ondoko hauetan parte hartzetik eratorritako sarien ondorioz lortutako
errentak: jokoak, lehiaketak, errifa edo konbinazio aleatorioak (eskaintzari
lotuta edo ez), zenbait ondasun, produktu edo zerbitzuren sustapen edo
salmenta, baldin eta jasotzaileak sozietate zergaren zergadunak edo errentak
establezimendu iraunkorraren bitartez lortzen dituzten zergadun ez egoiliarren
errentaren gaineko zergaren zergadunak badira.
10 Beste sozietate bateko administratzaile edo kontseilari karguak emateagatik
lortutako kontraprestazioak, baldin eta jasotzaileak sozietate zergaren
zergadunak edo errentak establezimendu iraunkorraren bitartez lortzen
dituzten zergadun ez egoiliarren errentaren gaineko zergaren zergadunak
badira.
11 Etekin salbuetsiak.
12 Kapital higigarriaren beste etekin batzuk edo beste errenta batzuk, gako
honen aurreko digituetan sartuta ez daudenak, zerga-oinarri orokorrean sartu
beharrekoak.
13 Kapital higigarriaren beste etekin batzuk edo beste errenta batzuk, gako
honen aurreko digituetan sartuta ez daudenak, aurrezkiaren zerga-oinarrian
sartu beharrekoak.
14 Kapital higigarriaren beste etekin batzuk edo beste errenta batzuk, gako
honen aurreko digituetan sartuta ez daudenak, jasotzailea pertsona fisikoen
errentaren gaineko zergaren zergaduna ez denean.

D gakoa: hirugarrenei entitate lotuetatik datozen kapital propioak lagaz
lortutako etekin edo errentak, jasotzailea pertsona fisikoen errentaren
gaineko zergaren zergaduna denean.
Gako honi lotutako izaera:
B gakoan jasota berberak.

CLAVES Y NATURALEZA DE PERCEPTORES/AS

Clave A: rendimientos o rentas obtenidos por la participación en fondos
propios de cualquier tipo de entidad.
Naturaleza asociada a esta clave:
01 Primas por asistencia a juntas.
02 Dividendos y participaciones en beneficios en cualquier clase de entidad
cuando no proceda la naturaleza “07” o “08”.
03 Rendimientos o rentas procedentes de cualquier clase de activos, excepto
la entrega de acciones liberadas, que, estatutariamente o por una decisión de
los órganos sociales, faculten para participar en los beneficios, ventas,
operaciones, ingresos o conceptos análogos de una entidad por causa distinta
de la remuneración de trabajo personal.
04  Rendimientos o rentas que se deriven de la constitución o cesión de
derechos o facultades de uso o disfrute, cualquiera que sea su denominación
o naturaleza, sobre los valores o participaciones que representen la participación
en los fondos propios de la entidad.
05 Cualquier otra utilidad distinta de las contenidas en los dígitos anteriores
procedentes de una entidad por la condición de socio o socia, accionista asociado
o asociada o partícipe.
06 Rendimientos exentos.
07 Dividendos y beneficios distribuidos por las instituciones de inversión colectiva.
08 Dividendos no sometidos a retención.
09 Intereses de las aportaciones satisfechos a sus socios/as por las cooperativas.
Clave B: rendimientos o rentas obtenidos por la cesión a terceros de
capitales propios cuando no correspondan a la clave D.
Naturaleza asociada a esta clave:
01 Intereses de obligaciones, bonos, certificados de depósito u otros títulos privados.
02 Intereses de obligaciones, bonos, cédulas, deuda pública u otros títulos públicos.
03 Intereses de préstamos no bancarios.
04 Rendimientos o rentas que disfruten de un régimen transitorio de beneficios
en operaciones financieras a que se refiere la disposición transitoria séptima
de la Norma Foral 2/2014 del Impuesto sobre Sociedades.
05 Rendimientos o rentas satisfechas por una entidad financiera como
consecuencia de la transmisión, cesión o transferencia total o parcial de un
crédito titularidad de aquella.
06 Otros rendimientos de capital mobiliario o rentas no incluidos en los
dígitos anteriores.
07 Rendimientos exentos.
Clave C: otros rendimientos de capital mobiliario o rentas no incluidas
en las claves A,  B o D.
Naturaleza asociada a esta clave:
01 Rendimientos o rentas procedentes de la propiedad intelectual cuando el
perceptor o la perceptora no sea el autor o la autora.
02 Rendimientos o rentas procedentes de propiedad industrial que no se encuentre
afecta a actividades económicas realizadas por el perceptor o la perceptora.
03 Rendimientos o rentas procedentes de la prestación de la asistencia técnica
salvo que dicha prestación tenga lugar en el ámbito de una actividad económica.
04 Rendimientos o rentas procedentes del arrendamiento o subarrendamiento
de bienes muebles, negocios o minas que no constituyan actividades económicas.
05 Rentas vitalicias o temporales que tengan por causa la imposición de
capitales, siempre que no hayan sido adquiridos por herencia, legado o
cualquier otro título sucesorio y no se deriven de operaciones de capitalización
y contratos de seguros de vida o invalidez.
06 Rendimientos procedentes de la cesión del derecho a la explotación de la
imagen o del consentimiento o autorización para su utilización, salvo que dicha
cesión tenga lugar en el ámbito de una actividad económica, siempre que se
trate de perceptores o perceptoras que tengan la condición de contribuyentes
por el IRPF.
07 Rendimientos procedentes del subarrendamiento de bienes inmuebles urbanos
que no constituyan una actividad económica, siempre que se trate de perceptores
o perceptoras que tengan la condición de contribuyentes por el IRPF.
08 Rentas procedentes de la cesión del derecho a la explotación de la imagen
o del consentimiento o autorización para su utilización, aún cuando constituyan
ingresos derivados de explotaciones económicas, siempre que se trate de
perceptores o perceptoras que tengan la condición de contribuyentes del
Impuesto sobre sociedades o del impuesto sobre la renta de no residentes
que obtengan rentas mediante establecimiento permanente.
09 Rentas obtenidas como consecuencia de premios derivados en la participación
en juegos, concursos, rifas o combinaciones aleatorias, estén o no vinculadas
a la oferta, promoción o venta de determinados bienes, productos o servicios,
siempre que se trate de perceptores o perceptoras que tengan la condición de
contribuyentes del Impuesto sobre sociedades o del impuesto sobre la renta de
no residentes que obtengan rentas mediante establecimiento permanente.
10 Contraprestaciones obtenidas como consecuencia de la atribución de
cargos de administrador/a o consejero/a en otras sociedades, siempre que se
trate de perceptores o perceptoras que tengan la condición de contribuyentes
del impuesto sobre sociedades o del impuesto sobre la renta de no residentes
que obtengan rentas mediante establecimiento permanente.
11 Rendimientos exentos.
12 Otros rendimientos de capital mobiliario o rentas no incluibles en los
dígitos anteriores de esta clave a integrar en la base imponible general.
13 Otros rendimientos de capital mobiliario o rentas no incluibles en los
dígitos anteriores de esta clave a integrar en la base imponible del ahorro.
14 Otros rendimientos de capital mobiliario o rentas no incluibles en los
dígitos anteriores de esta clave en los supuestos en los que el perceptor o la
perceptora no sea un contribuyente del impuesto sobre la renta de las personas
físicas.

Clave D: Rendimientos o rentas obtenidas por la cesión a terceros de
capitales propios procedentes de entidades vinculadas cuando el perceptor
o perceptora sea contribuyente del impuesto sobre la renta de las personas
físicas.
Naturaleza asociada a esta clave:
Las mismas que las recogidas para la clave B .
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 AITORPENAREN LABURPENA (AITORTUEN ZERRENDA ORRIETAN ADIERAZITAKO KOPURUAK
RESUMEN DE LA DECLARACIÓN (TOTALES DE HOJAS DE RELACIÓN DE DECLARADOS/AS)

Aitortuen
declarados/as

Código de Organismo/
Organismo kodea

75 03 6

  
   

            Urteko laburpen informatiboa / Resumen informativo anual

        
 Retenciones y pagos a cuenta sobre rendimientos de capital

            mobiliario derivados de operaciones con activos financieros. 
            Reembolsos y transmisiones de aportaciones a cooperativas

           Aktibo finantzierokin egindako eragiketengatik lortutako
               etekinen gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak.  
        Kooperatibei egindako ekarpenen itzulketak eta eskualdaketak

          FIN / ZFI

EKITALDIA / EJERCICIO  ........................................ AITORPEN OSAGARRIA
DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA

ORDEZKO AITORPENA
DECLARACIÓN SUSTITUTIVA

IDENTIFIKAZIOA / IDENTIFICACIÓN

Abizenak eta izena / Apellidos y nombre Telefonoa / Teléfono 

HARREMANETARAKO PERTSONA / PERSONA CON QUIEN RELACIONARSE

NA / DNI Abizenak eta izena / Apellidos y nombre 

ORDEZKARIA / REPRESENTANTE

*8400012112019*

Departamento de 
Hacienda y Finanzas

Ogasun eta Finantza 
Departamentua

Gipuzkoako
Foru Aldundia

Diputación Foral
de Gipuzkoa

www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

El o la declarante o su representante

A
dm

in
is

tra
zi

oa
re

n 
A

le
a 

/ E
je

m
pl

ar
 p

ar
a 

la
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, ez egoiliarren errenta
zerga (establezimendu iraunkorrak) eta sozietateen gaineko zerga
Impuesto sobre la renta de las personas físicas, impuesto sobre la

renta de no residentes (establecimientos permanentes) e 
impuesto de sociedades

Abizenak eta izena edo sozietatearen izena / Apellidos y nombre, razón social o denominación 
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Zergadunaren arreta zerbitzua: 
* Telefonoz :    902 100 040 
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

Servicio de atención al contribuyente: 
* Telefónica :    902 100 040 
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu. 
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege 
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia. 

 Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines 
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los términos de 
la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián. 

194 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

Dokumentu hau makinaz edo boligrafoz bete behar da, azal gogor baten 
gainean idatziz eta hizki larriak erabiliz. 194 eredua (paperezko euskarria) 
laburpen orriak eta aitortuen zerrenda orriek osatzen dute. Aitortzaile 
bakoitzak 194 eredu bana aurkeztuko du ekitaldiko, aitorpen osagarriak 
direnean izan ezik.

194 EREDUA AURKEZTERA BEHARTUAK

1.  194 eredua aurkeztu behar dute Ekonomia Ituna onartzen duen maiatza-
ren 23ko 12/2002 Legean eta pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren, 
sozietateen gaineko zergaren eta establezimendu iraunkorrei dagokien 
ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren araudian ezarritakoaren arabera 
zerga horietan atxikipenak eta konturako sarrerak egin beharra edukita, 
besteren kapitalak hartu eta erabiltzea adierazten duten edozein motatako 
aktiboak eskualdatu, amortizatu, berreskuratu, trukatu edo bihurtzeagatik 
errentak edo kapital higigarriaren etekinak ordaintzen dituzten pertsona 
fisiko eta juridikoek eta gainerako erakunde guztiek, herri administrazioak 
ere barne.
2. Era berean, 194 eredua aurkeztera behatuta daude bazkide pertsona 
fisikoei beren ekarpenak itzultzeko eskubidea aitortzen dieten sozietate 
kooperatibak, bai eta bazkide pertsona fisikoek ekarpen sozialak eskual-
datzen dituztenean edo horien gaineko eskubide errealak eratu edo lagatzen 
dituztenean ere. Era berean, kooperatibak 194 eredua aurkeztera behartuta 
daude bazkideen ekarpenak beste kooperatiba batzuetara eramaten dituzte-
nean Kooperatiben Zerga Erregimenari buruzko maiatzaren 22ko 2/1997 
Foru Arauak 24.d) artikuluan jasotakoaren arabera.

LABURPEN ORRIA

IDENTIFIKAZIOA

Ekitaldia: aitortzen den ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.

Aitorpen osagarria: jarri X bat aitorpen osagarria aurkezten denean.

Ordezko aitorpena: jarri X bat aurkezten den aitorpenak aurreko bat 
ordezkatzen badu.

AITORPENAREN LABURPENA

01 Aitortuen kopuru osoa: aitortuen zerrenda orrietan zerrendatutako 
aitortuak batuko dira, haien atxikipen edo konturako sarreraren oinarria 
positiboa denean edo haien “Jatorria” eremuan “U, V, X, Y ó Z” gakoak jarri 
direnean. Aitortua bera behin baino gehiagotan agertzen bada, agertzen den 
adina aldiz zenbatuko da.

02 Atxikipen edo konturako sarreraren oinarriak: aitortuen zerrenda 
orrietako “Oinarria” laukietan zeinu positiboarekin adierazi diren zenbate-
koen batura egingo da.
03 Atxikipenen eta konturako sarrerak: aitortuen zerrenda orrietako 
“Atxikipenak / Kont. sarrerak” laukietan adierazi diren zenbatekoen batura 
egingo da.
04 Aitortuen kopuru osoa: aitortuen zerrenda orrietan zerrendatutako 
aitortuak batuko dira, haien atxikipen edo konturako sarreraren oinarria 
negatiboa edo zero denean. Aitortua bera behin baino gehiagotan agertzen 
bada, agertzen den adina aldiz zenbatuko da.

05 Atxikipen edo konturako sarreraren oinarriak: aitortuen zerrenda 
orrietako “Oinarria” laukietan minus zeinuarekin adierazi diren zenbate-
koen batura egingo da.

Data eta sinadura
Biak jarriko dira, baita sinatzailearen izen-abizenak eta kargu edo enplegua 
ere. Aitortzailea edo ordezkaria izango da sinatzailea.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 194

Este documento deberá cumplimentarse a máquina o utilizando bolígrafo 
sobre superficie dura y con letras mayúsculas. El modelo 194 en papel se 
compone de hoja resumen y de hojas de relación de declarados/as. Cada 
declarante deberá presentar un modelo 194 por ejercicio, salvo que se trate 
de declaraciones complementarias.

OBLIGADAS A PRESENTAR EL MODELO 194

1. Están obligadas a presentar el modelo 194 todas aquellas personas físicas, 
jurídicas y demás entidades, incluidas las Administraciones públicas que, 
estando obligadas a retener o a ingresar a cuenta del impuesto sobre la renta 
de las personas físicas, del impuesto sobre sociedades y del impuesto sobre 
la renta de no residentes (establecimientos permanentes) de conformidad 
con lo establecido en el Concierto Económico aprobado por la Ley 12/2002, 
de 23 de mayo, y en la normativa reguladora de estos impuestos, satisfagan 
rendimientos  del capital mobiliario o rentas como consecuencia de la 
transmisión, amortización, reembolso, canje o conversión de cualquier clase 
de activos representativos de la captación y utilización de capitales ajenos.
2. Asimismo, están obligadas a presentar el modelo 194 las sociedades 
cooperativas que reconozcan el derecho al reembolso de sus aportaciones a 
socios personas físicas, así como cuando los socios personas físicas transmi-
tan las aportaciones sociales o constituyan o cedan derechos reales sobre las 
mismas. Igualmente están obligadas a presentar el modelo 194 las cooperati-
vas que trasladen las aportaciones de socios a otras cooperativas, con arreglo 
a lo previsto en el artículo 24.d) de la Norma Foral 2/1997, de 22 de mayo, 
de Régimen Fiscal de las Cooperativas. 

HOJA RESUMEN

IDENTIFICACIÓN

Ejercicio: se consignarán las cuatro cifras del ejercicio al que corresponda 
la declaración.
Declaración complementaria: se marcará con una X si se presenta una 
declaración complementaria.
Declaración sustitutiva: se marcará con una X si la declaración sustituye a 
una anterior.

RESUMEN DE LA DECLARACIÓN

01 Número total de declarados/as: suma de los declarados relacionados y 
declaradas relacionadas en las hojas de relación de declarados/as cuya base 
de retención o ingreso a cuenta figure con signo positivo o en cuyo campo 
“Origen” se haya consignado las claves “U, V, X, Y ó Z”. Si un mismo 
declarado o declarada figurase más de una vez, se computarán tantos 
declarados o declaradas como veces aparezca relacionado o relacionada.
02 Bases de retención o ingreso a cuenta: suma de las cantidades refleja-
das con signo positivo en las casillas “Base” de las hojas de relación de 
declarados.
03 Retenciones e ingresos a cuenta: suma de las cantidades reflejadas en 
las casillas “Retenciones / Ingr. a cuenta” de las hojas de relación de declara-
dos/as.
04 Número total de declarados/as: suma de los declarados relacionados y 
declaradas relacionadas en las hojas de la relación cuya base de retención o 
ingreso a cuenta figure con signo negativo o sea cero. Si un mismo declara-
do o declarada figurase más de una vez, se computarán tantos declarados o 
declaradas como veces aparezca relacionado o relacionada.
05 Bases de retención o ingreso a cuenta: suma de las cantidades refleja-
das con signo negativo en las casillas “Base” de las hojas de relación de 
declarados/as.

Fecha y firma
Se consignarán ambas y además el nombre, apellidos y cargo o empleo del 
o de la firmante, que será el o la declarante o su representante.
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AITORTUEN ZERRENDA / RELACIÓN DE DECLARADOS/AS

194

1
2
3
4
5
6
7
8

Aitortzailearen IFZ
NIF declarante

Ekitaldia
Ejercicio

Orria
Hoja /

Aitortuaren IFZ Ordezkariaren IFZ
NIF representante

Kode gak.
Clave cód.

Atxikipenak / Konturako sarrerak
Retenciones / Ingresos a cuenta

Eskualdatze, amortizazio, etab. balioa
Valor de transmisión, amortización, etc.

Atxikipen %
% Retención

Kode mot.
Tipo cód.

Sortzapena
Devengo

Abizenak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre o razón social

Prob.
Prov.0 Eskuratze edo harpidetza balioa

Valor de adquisición o suscripción
Kob.g.

Pte.
Balore kontuaren kodea
Código cuenta valores

Jaulkitzailearen kodea
Código emisor

Jatorria
Origen

Oinarria
Base

Lotura
Vinculación

A
dm

in
is

tra
zi

oa
re

n 
A

le
a 

/ E
je

m
pl

ar
 p

ar
a 

la
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

*8400012112019*

Departamento de 
Hacienda y Finanzas

Ogasun eta Finantza 
Departamentua

Gipuzkoako
Foru Aldundia

Diputación Foral
de Gipuzkoa

www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

NIF declarado/a 

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, ez egoiliarren errenta
zerga (establezimendu iraunkorrak) eta sozietateen gaineko zerga
Impuesto sobre la renta de las personas físicas, impuesto sobre la

renta de no residentes (establecimientos permanentes) e 
impuesto de sociedades
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Zergadunaren arreta zerbitzua: 
* Telefonoz :    902 100 040 
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

Servicio de atención al contribuyente: 
* Telefónica :    902 100 040 
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu. 
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege 
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia. 

 Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines 
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los términos de 
la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián. 

AITORTUEN ZERRENDA (I)

Ordezkariaren IFZ: bete hau baldin eta aitortuak adin gabekoak badira eta 
IFZrik ez badute.
Eskuratze edo harpidetza balioa: aktibo finantzarioaren eskuratze edo 
harpidetza balioa jarriko da. Eskuratze balioa haren ziurtagirian ageri dena 
izango da, eragiketaren gastu osagarriak gutxitu gabe. “Jatorria” laukian D 
adierazi bada, lauki hau bete gabe utziko da.

Jatorria: eragiketaren arabera honako hau jarriko da:
A: eskualdaketa denean.
B: amortizazio edo berreskurapena denean.
C: truke edo bihurketa denean.
D: Aktibo finantzarioen eskualdaketa, urriaren 14ko 33/2014 Foru Dekre-
tuak, errenta zergaren Erregelamendua onartzen duenak,  94.f) artikuluan 
aipatzen duen kupoia epemugara iritsi aurreko 30 egunen barruan 
egindakoa. 
E: aktibo finantzarioak aldi baterako lagatzen direnean berrerosketa hitzarturik.
Kodearen gakoa: “Jaulkitzailearen kodea” laukiko edukiaren deskripzioa 
identifikatzen du. Honako hau jarriko da:
1: jaulkitzailearen kodea IFZ bati dagokio.
2: jaulkitzailearen kodea ISIN kode bati dagokio.
3: jaulkitzailearen kodea ISIN koderik ez duten atzerriko baloreei dagokie.

Jaulkitzailearen kodea: 
- “Kode gakoa” 1 bada, jaulkitzailearen IFZ jarriko da.
- “Kode gakoa” 2 bada, ISIN kodea jarriko da.
- “Kode gakoa”  3 bada, «ZXX» gakoa adierazi behar da. «XX» hori herrialde 
jaulkitzailearen kodea izango da, abenduaren 14ko 567/2016 Foru Agindua-
ren III. Eranskinean herrialdeetarako ezarrita dagoen kodeketaren arabera.
Kode mota: “Balore kontuaren kodea” laukiko edukiaren deskripzioa
identifikatzen du. Honako hau jarriko da:
C: balore kontuaren kodea agertzen da.
O: beste identifikazio bat agertzen da.
Balore kontuaren kodea: aitortzailea errenta horien baloreak kobratu, 
administratu edo gordailatzeaz arduratzen den entitate finantzario bat 
denean bakarrik beteko da lauki hau.
Kob. g. (kobratu gabe): X bat jarriko da ekitaldian sortu diren errentak 
ordaindu gabe daudenean haien titularrak ez direlako kobratzera agertu. 
Lauki honetan X jartzen den guztietan, eragiketa bereko gainerako laukiak 
honela beteko dira:

Jasotzailearen eta ordezkariaren IFZ: 999.999.999.
Deiturak eta izena edo sozietatearen izena: Ordaindu gabeko baloreak.
Probintzia, kode mota, balore kontuaren kodea eta sortzapena: edukirik 
gabe.
Gainerako laukiak: eragiketari dagokion balorea izango dute.

Sortzapena: aurreko ekitaldietan sortu eta ekitaldian ordaindutako errenten 
kasuan bakarrik beteko da lauki hau. Errenten sortzapen ekitaldiari dagoz-
kion lau zifrak jarriko dira.
Eskualdatze, amortizazio eta abarren balioa: dagokion eskualdatze, 
amortizazio, berreskurapen, truke edo bihurketa balioa jarriko da, eragiketa-
ren gastu osagarriak gutxitu gabe. “Jatorria” laukian D adierazi bada, lauki 
hau bete gabe utziko da.
Oinarria: kenketa honen emaitza izango da: “Eskualdatze, amortizazio, eta 
abarren balioa” laukian azaltzen den zenbatekoa ken “Eskualdatze eta 
harpidetza balioa” laukian azaltzen dena. “Jatorria” laukian D adierazi bada, 
atxikipenaren oinarria eskualdatutako balorearen kupoi korrituari dagokion 
prezioaren zatia izango da.
Atxikipenak / Konturako sarrerak: “Oinarria” laukian adierazitako 
zenbatekoari atxikipen portzentaia aplikatzetik aterako da. “Oinarria” 
laukian adierazitako zenbatekoa negatiboa denean, lauki honetan zero (0) 
jarriko da.
Lotura: “V” jarriko da jasotzailea Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko 
zergaren zergaduna denean, baldin eta aitortutako kapital higikorraren 
etekinak entitate lotuetatik lortzen badira.

RELACIÓN DE DECLARADOS/AS (I)

NIF representante: sólo se cumplimentará en caso de declarados o declara-
das menores de edad carentes de NIF.
Valor de adquisición o suscripción: como valor de adquisición se tomará 
el que figure en la certificación acreditativa de la misma, sin que a estos 
efectos se minoren los gastos accesorios de la operación. En el caso de que 
en la casilla “Origen” se haya consignado D no se cumplimentará esta 
casilla.
Origen: dependiendo de la operación se consignará:
A: si se trata de una transmisión.
B: si se trata de amortización o reembolso.
C: si se trata de canje o conversión.
D: Transmisión de activos financieros efectuada dentro de los 30 días 
inmediatamente anteriores al vencimiento del cupón a que se refiere el 
artículo 94.f) del Reglamento del impuesto sobre la renta de las personas 
físicas, aprobado por el Decreto Foral 33/2014, de 14 de octubre.
E: si se trata de cesión temporal de activos financieros con pacto de recompra.
Clave código: identifica la descripción del contenido de la casilla “Código 
emisor”. Se consignará :
1: el código emisor corresponde a un NIF.
2: el código emisor corresponde a un código ISIN.
3: el código emisor corresponde a valores extranjeros que no tienen asigna-
do ISIN.
Código emisor: 
- si “Clave código” es 1, se hará constar el NIF del emisor.
- si la "Clave código" es 2, se hará constar el código ISIN.
- si la “Clave código” es 3 se consignará la clave ZXX siendo XX el código 
del país emisor, según la codificación de países que figura en el Anexo III de 
la OF 567/2016, de 14 de diciembre.
Tipo código: identifica la descripción del contenido de la casilla “Código 
cuenta valores”. Se consignará:
C: aparece el Código Cuenta Valores.
O: aparece otra identificación.
Código cuenta valores: únicamente se cumplimentará esta casilla si  la 
declarante es una entidad financiera que gestiona el cobro, administra o es 
depositaria de los valores de los que proceden las rentas.
Pte (pendiente): se consignará una X en el caso de rentas devengadas en el 
ejercicio, cuyo pago no se ha efectuado por no presentarse los titulares
a su cobro. Siempre que se consigne X en esta casilla, el resto de casillas de 
la misma operación se cumplimentará como sigue:

NIF del perceptor o de la perceptora y del o de la representante: 
999.999.999.
Apellidos y nombre o razón social: Valores pendientes de abono.
Provincia, Tipo código, Código cuenta valores y Devengo: sin contenido.
Resto de casillas: tomarán el valor que corresponda a la operación.

Devengo: únicamente se cumplimentará en el caso de rentas devengadas en 
ejercicios anteriores. Se consignarán las cuatro cifras del ejercicio de deven-
go de las rentas.
Valor de transmisión, amortización, etc.: se consignará el valor de transmi-
sión, amortización, reembolso, canje o conversión que corresponda, sin que a 
estos efectos se minoren los gastos accesorios de la operación. Cuando en 
“Origen” sea  haya consignado “D” no se cumplimentará esta casilla.
Base: será el resultado de restar al importe consignado en la casilla “Valor 
de transmisión, amortización, etc.” el que aparece en las casillas “Valor de 
adquisición o suscripción”. En el caso de que en la casilla “Origen” se haya 
consignado D, la base de retención será la parte del precio que equivalga al 
cupón corrido del valor transmitido.
Retenciones / Ing. a cuenta: será el resultado de aplicar al importe consig-
nado en la casilla “Base” el porcentaje de retención o ingreso a cuenta 
correspondiente. Cuando el importe reflejado en la casilla “Base” sea 
negativo, se consignará cero (0) en esta casilla.
Vinculación: Se consignara "V" cuando el perceptor o la perceptora sea 
contribuyente del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, si los 
rendimientos de capital mobiliario declarados proceden de entidades vinculadas.
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Zergadunaren arreta zerbitzua: 
* Telefonoz :    902 100 040 
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

Servicio de atención al contribuyente: 
* Telefónica :    902 100 040 
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu. 
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege 
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia. 

 Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines 
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los términos de 
la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián. 

AITORTUEN ZERRENDA (II)

Kooperatibei egindako ekarpen sozialen informazioa

Aitortuaren datuak gain, hemen agertzen diren eremuak beteko dira soilik.

1.“Jatorria” honako gakoekin:

U: Kooperatibak: Ekarpen berreskurapenak
V: Kooperatibak. “Inter vivos” ekarpenen eskualdaketa.
X: Kooperatibak. “Mortis causa” ekarpenen eskualdaketa.
Y: Kooperatibak. Ekarpenak: beste kooperatiba batera eramatea.
Z: Kooperatibak. Ekarpenak: eskubide errealak sortu edo ematea.

2. “Eskualdatze, amortizazio eta abarren balioa”:

Ekarpen berreskurapen kasuan, dagokion zenbatekoarekin beteko da.

Ekarpenak eskualdatu edo eskubide errealak eratu edo laga badira, 
adierazi behar da zer balio duten ekarpen horiek eskualdaketa egunean 
edo eskubide errealak eratu edo laga direnean.

Trasladoen kasuan, traspasatutako ekarpenaren zenbatekoa jarriko da.

Itzulketa edo eskualdaketa balioaren doikuntza bat denez gero, eremu 
honetan bertan adierazi behar dira itzulkinak, estornuak eta kapitalizatu 
diren bestelako zenbatekoak, itzulketarako eskubidearen aitorpenak edo 
“mortis causa”  eskualdaketak ondorioak sortu dituen urteari dagokio-
nak. “Sortzapena” eremuan zenbateko horiek zein ekitalditakoak diren 
adieraziko da.

3. “Jatorria” eremuan “Y” jarri denean soil-soilik, “Jaulkitzailearen kodea” 
eremua ekarpenak jaso dituen kooperatiba berriren IFZ adieraziko da.

4. “Sortzapena”. Bete eremu hau baldin eta “Eskualdaketa, amortizazio, 
itzulketa balioa” eremuan gorago adierazitako itzulkinak, estornuak edo 
kapitalizatu diren bestelako zenbatekoak jarri badira. Zenbateko horiek 
egozten zaizkion ekitaldiko lau zifrak idatziko dira.

RELACIÓN DE DECLARADOS/AS (II)

Información de aportaciones sociales a cooperativas.

Además de los datos del declarado o de la declarada se rellenarán solamente 
los campos:

1.“Origen”, con las siguientes claves: 

U: Cooperativas: Rembolso de aportaciones.
V: Cooperativas: Transmisión “inter vivos” de aportaciones.
X: Cooperativas: Transmisión “mortis causa” de aportaciones.
Y: Cooperativas: Traslado a otra cooperativa de aportaciones.
Z: Cooperativas: Aportaciones: Constitución o cesión de derechos reales.

2. “Valor transmisión, amortización, reembolso”:

En el caso de reembolso de participaciones, el importe que corresponda.

En el caso de transmisión de aportaciones o constitución o cesión de 
derechos reales, el valor de las referidas aportaciones en la fecha de 
efectos de la transmisión o constitución o cesión de derechos reales.

En el caso de traslados el importe de la aportación traspasada.

Por constituir un ajuste del valor de reembolso o transmisión, se utilizará 
este mismo campo para consignar los retornos, extornos u otros importes 
capitalizados correspondientes al año de efectos del reconocimiento del 
derecho al reembolso o de la transmisión “mortis causa”, indicando en el 
campo “Devengo” el ejercicio al que corresponden dichos importes.

3. Exclusivamente cuando en “Origen” se ha consignado “Y” en el campo 
“Código Emisor” se indicará el NIF de la nueva cooperativa a la que se han 
trasladado las aportaciones.

4. “Devengo”: únicamente se cumplimentará cuando en el campo “Valor 
transmisión, amortización, reembolso” se consignen retornos, extornos u 
otros importes capitalizados en los términos anteriormente indicados. Se 
consignarán las cuatro cifras del ejercicio al que se imputan dichos importes.
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